Anzeigebblatt

für die Erzdiöcese Freiburg.

Nro. 17.

Mittwoch, den 13. Oktober

1880.

Nr. 7829. Wir bringen hiemit das Decret der S. R. C. vom 1. August v. J., „die Feste des hl. Joachim und der hl. Anna betr.“, sowie das päpstliche Breve vom 5. Dezember v. J., „das Fest der unbefleckten Empfängniß Mariä betr.“, zur Kenntniß des Clerus der Erzdiöcese mit dem Anfügen, daß das Fest der unbefleckten Empfängniß Mariä schon in diesem laufenden Jahre ritu duplici I. Classis zu feiern und heuer wie in der Folge mit der nämlichen Solemnität wie das Fest des hl. Joseph zu begehen ist.

Freiburg, den 23. September 1880.

Erzbischöfliches Capitels-Vicariat.

Decretum Urbis et Orbis.

Docet Ecclesiasticus eos laudandos, qui in generatione sua gloriosi fuerint; singulari igitur honoris ritu colendi Sancti Joachim et Anna, qui Immaculatam Virginem Deiparam quum genuerint, gloriosissimi equidem fuere: *De fructu ventris vestri*, ut ipsos alloquitur Damascenus, *cognoscimini; pie enim et sancte in humana natura vitam agentes filiam Angelis superiorem, et nunc Angelorum Dominam edidistis* (Or. I. de Virg. Mariae Nativ.). Quum itaque filiorum gloria parentes coronet, nil mirum si Ecclesia et a primaevis temporibus praecipuo cultu ac religione prosequuta sit Sanctum Patriarcham Joachim ejusque beatam conjugem Annam: hos siquidem Ecclesiae Patres insignibus oxornarunt laudibus, ac penes Fideles eo crevit veneratio iis exhibita, ut in ipsorum honorem templa extracta fuerint, et piae Sodalitates erectae. Immo et Christiani Principes non semel supplicibus votis institerunt apud Romanos Pontifices ut solemniori cultu Sancti Deiparae Parentes honorarentur. Piissimis votis libenti animo Romani Pontifices annuerunt, validissimum rati eorundem fore patrocinium apud Deum et potissimum per eorum filiam Caeli Reginam, cultum a Christifidelibus tributum non modo sua auctoritate firmaverunt, verum etiam peculiaribus privilegiis condecorarunt.

Quoniam vero hisce luctuosissimis temporibus divina misericordia factum est ut quo magis Christianus populus divino auxilio atque caelesti solamine indigeret, eo amplioribus clarificata sit honoribus Beatissima Virgo Maria atque ipsius cultus nova incrementa acceperit: hinc novus splendor ac recens gloria, qua beatissima filia refusit, et in felicissimos parentes redundaret oportuit. Quare pluribus in Dioecibus, Sede Apostolica annuente, horum Sanctorum festa solemniori pompa ac ritu celebrata sunt, ad obtinendam praecipue familiarum concordiam et tranquillitatem; immo non defuere Sacrorum Antistites qui ejusdem ritus elevationem per universum orbem ab eadem Apostolica Sede haud semel efflagitaverint.

Haec autem omnia animo recolens Sanctissimus Dominus Noster LEO PAPA XIII, quo suae praesertim devotionis erga Sanctum Joachim, cujus nomine ipse gloriatur, et quod *Praeparatio Domini* interpretatur, conspicuum exhibeat testimonium, confisus fore ut illius aucto cultu, patrocinium quoque validius persentiat Ecclesia, motu proprio mandavit ut per praesens Decretum Sacrorum Rituum Congregationis, Festum Sancti Joachim, Dominica infra Octavam Deiparae Assumptionis occurrens, nec non Festum Sanctae Annae, cum ipso in eodem honore sociatae, diei 26 Julii affixum, a ritu duplici majori ad ritum Duplicis secundae classis eleventur, ac sub tali ritu in Calendario universae Ecclesiae deinceps inseribantur. Die 1. Augusti 1879.

Loco † Sigilli

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.

FLACIDUS RALLI S. R. C. SECRETARIUS.

Leo Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam. — Annus iam quintus et vicesimus expletur, postquam Pius IX. Pontifex Maximus magni nominis et felicitatis recordationis Decessor Noster, Virginis Mariae Deiparae Immaculatum Conceptum supremo atque irreformabili iudicio definivit. Cuius eventus auspiciatissimi memoria causam Nobis affert non levem, cur in Domino laetemur; iucundum est enim recordari quibus studiis et quam prona atque obsequente voluntate catholici homines certatim exceperint immortale illud Summi Pontificis oraculum, quo Virginis Augustae nativa dignitas asseritur, et singularis incremento laudis illustratur. Enimvero ex illo die fidem et pietatem erga magnam Dei Genitricem primaevae labis expertem augeri ubique perspeximus; unde spes gentibus christianis firma ostenditur fore ut sicut olim immanissimam inferorum potestatem Maria victrix contrivit, ita in praesens qua gratia apud Deum pollet et qua est benignitate in suos, prementium malorum horribilem tempestatem depellat, triumphatisque religionis hostibus, optatae tranquillitati Ecclesiam restituat.

Itaque cum sacer Virgini Immaculatae dies praecipuo iam populorum cultu et honore agatur, cumque Nobis compertum sit publicae fidelium pietati provehendae plurimum conducere memoriam mysteriorum Redemptionis augustiore ritu celebratam, idcirco statim sollemnitatem immaculati Beatae Virginis Conceptus magnificentius per universam Ecclesiam peragendam esse censuimus: qua re etiam singulari pietati Nostrae erga magnam Dei Matrem et plurium Episcoporum desiderio erit satisfactum. Igitur Auctoritate Nostra Apostolica mandamus ut iuxta Nostrae Congregationis sacrorum rituum peculiare decretum die XXX. Novembris mensis nuper elapsi, festum et officium Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis Deiparae duplici ritu primae classis, una cum Missa vigiliae, celebretur, servatis rubricis aliisque de iure servandis. Haec volumus et praecipimus, decernentes has Litteras, esse perpetuo valituras, contrariis non obstantibus quibuscumque.